

ואמר רבנו ז"ל בפירוש שפ"ק שיתיה ושיחה שהיה משיח ומד בר עמנו יכולים להיות על ידה איש בשך ואפ"ל צדיק גמור
בעזרת
השם יתברך

טוֹעֵמִיָּה

חיים וזכו

(שם ה'גמ"ט) ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט

פנינים יקרים
מלוקטים ככתבם וכלשונם
מספרי רבינו הק' ותלמידו זיע"א ותלמידיהם ותלמידי תלמידיהם
להשקות ולהחיות נפש כל חי במי הנחל גובע מקור חכמה

גליון תי"ג **וישב** תשפ"ה

טעמו ודאו כי טוב ה'
ואורך זיל גמור בספריו הק' המלאים כל טוב

כי כל שיחה שלו היא התעוררות נפלא ונורא מאד ודרך ישרה ונכונה מאד לעבודת השם יתברך לכל אחד לפי מדרגתו יקרה ויגאל
לפי מדרגתו יקרה ויגאל

טוֹעֲמִיָּה

ויוסף הזרד מצרימה

פרשת השבוע

לְבַל יְפוֹל בְּיָאוֹשׁ בְּשַׁעַת יְרִידָה

מֵאֵד הַתְּעַנְגְּתִי מֵהַ שְׁהַרְגִּשְׁתָּ עַל כָּל פְּנִים שְׁכַנְגַּד יְרוּשָׁלַיִם עֵיה"ק ת"ו מְקוֹמָךְ כָּעַת יְרִידָה, אֲךָ לֹא מִצְרַיִם שְׁכַתְבָתָּ, כִּי בַּאֲמַת גַּם תְּדַרְהָ אֶרֶץ הַקְּדוֹשׁ, אֲךָ עֶשֶׂר קַדְשוֹת יֵשׁ בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל, וְזֶה יְדוּעַ שְׂאִישׁ הַיִּשְׂרָאֵלִי יְכוּל לְקַדֵּשׁ אֶת מְקוֹמוֹ אֲפִילוֹ בְּחוּ"ל, בְּקַדְשַׁת אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל, כִּי אֵין לְהַקְדִּישׁ אֶלֶּא מְקוֹמוֹ וְשַׁעְתּוֹ, מְקוֹמוֹ דִּיקָא וְשַׁעְתּוֹ דִּיקָא. בְּפִרְט בְּאֶרֶץ הַקְּדוֹשָׁה בְּעֶצְמָהּ אֲפִילוֹ שֵׁם בְּתַדְרָה יְכוּלִין לְקַדֵּשׁ אֶת הַמְּקוֹם וְאֶת הַשַּׁעָה וְכוּ'. כִּי אֲפִילוֹ יוֹסֵף הַצְּדִיק נֶאֱמַר וְיוֹסֵף הַזֶּרֶד מִצְרַיִמָּה וְנִתְנַסָּה וְעַמֵּד בְּנִסְיוֹנוֹ, וְזוֹכָה שֵׁם לְהַחֲיוֹת עִם רַב, וְאֵתָה בְּרוּךְ ה' בְּאֶרֶץ הַקְּדוֹשׁ בְּתַדְרָה, נִצְרָךְ לָךְ עַל כָּל פְּנִים לְהַחֲיוֹת אֶת עֶצְמָךְ, לְקַיֵּם הַפְּסוּק לָךְ עַמִּי בּוֹא בְּתַדְרָ"ךָ וְסִגְר דְּלִתָּךְ בְּעַדְךָ שְׁתַּנְצַל מִמַּחְשְׁבוֹת הַיֵּצֵר הָרַע וְתִשְׁפּוֹךְ לְבָבְךָ לְפָנַי ה' יִתְבָּרַךְ בְּתַהֲלִים וְתַפְלוֹת וּבִקְשׁוֹת וְכוּ'.

ר' אברהם שטרנהארץ ז"ל - שארית ישראל מכתב מ'

וְכִמוֹ כֵּן מְצִינוֹ אֶצֶל יוֹסֵף הַצְּדִיק שְׁלֹאֲחַר שְׁהַשִּׁיג אֶת הַמְּרָאוֹת שֶׁהֵם נְבוֹאָה מִמֶּשׁ, שֶׁהוּא יְהִיָּה מוֹשֵׁל וּמְלִיךְ עַל כָּל אַחֲיוֹ, לְסוּף גִּתְנָסָה בְּהַפּוּךְ מִמֶּשׁ וְנִמְכָר לְעֶבֶד, וְכִמוֹ שְׁכַתּוֹב לְעֶבֶד נִמְכָר יוֹסֵף שֶׁהוּא הַפּוּךְ מִמְּלִיךְ וְיֵשֵׁב בְּעָרוֹת הָאֶרֶץ וּבְבֵית הָאֲסוּרִים עַל שְׁלֹא רְצָה לְעִבּוֹר פִּי ה', וְהַכֵּל הָיָה מִחֲמַת גְּסִיּוֹן, וְכִמוֹבֵן בְּסִפְרֵי אֱמֶת וּבְדַבְרֵי חוּ"ל, אֲבָל סוּף כָּל סוּף כְּשֶׁעַמֵּד בְּצַדְקוֹ וְלֹא נִפֵּל לְיָאוֹשׁ, זָכָה שְׁנִתְקַיְמוּ בּוֹ כָּל הַמְּרָאוֹת וְהַנְּבוֹאוֹת שֶׁרָאָה בְּשִׁלְמוֹת, וְכִמוֹ כֵּן הַיּוֹם שֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא מִסְתִּיר פָּנָיו בְּתַכְלִית הַהִסְתָּרָה וְכִמוֹ שְׁכַתּוֹב וְאֲנֹכִי הַסְתֵּר אֶסְתִּיר, אֵין זֶה רַק לְנִסּוֹת וּלְצַרְךָ אוֹתָנוּ בְּצַרוּף וּלְבוֹן. וְכָךְ דִּרְכּוֹ יִתְבָּרַךְ לְהַסְתִּיר אֶת עֶצְמוֹ בְּתַכְלִית הַהִסְתָּרָה כְּדִי לְנִסּוֹתָנוּ הַנִּלְךְ בְּתוֹרָתוֹ אִם לֹא, אֲבָל בְּשַׁעַת יְרִידָה לָאוּ כָּל אָדָם זוֹכָה לְהִיּוֹת כְּאֲבוֹתֵינוּ הַקְּדוֹשִׁים לְבַל יְפוֹל בְּיָאוֹשׁ. וְיְדוּעַ יְדַע מִעַ"כ כִּי קְרוֹב הַדָּבָר ח"ו לְהִיּוֹת אֲצִלְנוּ גְּסִיּוֹן נוֹרָא מְלַעֲמֵד בְּמִלְאֲכָתָם ח"ו בְּשַׁבַּת קוֹדֵשׁ וּד"ל, וְהַרְחֵמֵן יַעֲזָרֵנוּ לְמַעַן שְׁמוֹ הַקְּדוֹשׁ לְבַל יִתְחַלֵּל ח"ו.

ר' רפאל (הארוויטץ) לאנדא הי"ד - אור צדיקים מכתב ל'

עמוד זה נדבת הר"ר יוסף מושקוביץ הי"ו
לרגל שמחת נישואי בנו שיחי למזל טוב

פרשת השבוע

טוֹעֲמִיָה

ויספר יוסף לאחיו

ספורי מעשיות מעוררין מהשנה

החלום הוא בשעת שנה ומי שזוכה לישן בקדשה אזי כל חלומותיו הם בחינת התעוררות השנה, כי חלומותיו הם בחינת ספורי מעשיות שמלבש בהם פנים של תורה שעל ידי זה מעוררין מהשנה. ולהפך חלומות של שאר בני אדם הם בחינת התגברות השנה כמו שספורי מעשיות של העולם הם בחינת התגברות השנה. ומחמת זה דיקא מעורר הצדיק מהשנה על ידי ספורי מעשיות דיקא כי זה כלל שאין הדין נמתק אלא בשרשו, וכמו שבארנו (במקום אחר) מה שאמר רבנו אז בעת שגלה התורה הנוראה הזאת, שאמר אז רבנו ז"ל אני אמרתי עכשו שלשה דברים להפך מן העולם וכו'. ואחד מהם הוא שהעולם אומרים שעל ידי ספור מעשה נמשכת השנה ואני אמרתי להפך שעל ידי ספורי מעשיות מעוררין מהשנה.

ועל כן יוסף הצדיק שקבל כל השבעים פנים של תורה מאביו, כמו שכתוב כי בן זקנים הוא לו, ואמרו רז"ל כל מה שלמד משם ועבר מסר לו, על כן היה יודע להלביש התורה בספורי מעשיות שהם בחינת ספור החלומות שספר לאחיו שהיה מלבש בזה הפנים של התורה. ואחיו לא רצו להאמין בזה שיש בחלומותיו ודבריו שנספר להם ספורי מעשיות שמלבש בזה פנים של תורה.

ועקר הקיום של ישראל במצרים כל ימי הגלות ועקר הגאולה היה על ידי יוסף, הינו על ידי ספורי מעשיות שלו שהם בחינת החלומות שספר שעל ידי זה נמשך התעוררות השנה שהוא בחינת הגאולה, כי הגלות הוא בחינת שנה והגאולה הוא בחינת התעוררות השנה כנ"ל, כי עקר הגאולה הוא על ידי תשובה שזוכין על ידי ספורי מעשיות הנ"ל כנ"ל:

ליקוטי הלכות גנבה ג' ז

עמוד זה נדבת הר"ר משה ריינער הי"ו
לרגל שמחת נישואי בתו תחי למזל טוב

טוֹעֲמִיָּה

אלה תולדות יעקב יוסף

פרשת השבוע

ניצוץ אחד של אור האמת

אלה תולדות יעקב יוסף וכו', בחינת תוספת קדשה בכל פעם כי אינו נופל לזקנה דסטרא אחרא בשום אופן, רק הוא מוסיף קדשה ודעת בכל פעם עד שיכול להפוך כל היגיון ואנחה לשמחה בבחינת ויספו ענוים בה' שמחה וכו' ועל ידי זה נעשה בחינת בית יוסף להבה שמלהיב איש הקדשה של יעקב כי הוא איש אשר רוח אלקים בו שפנשב העפרורית מכל אחד מישראל כנ"ל, ועל ידי זה ניצוץ אחד יוצא מבחינת יוסף ששורף את כל אלופי עשו שהם כלל כל המניעות והסטריין אחרנין שמהם כל העצבות והחלישות הדעת וההתגרות וכו' וכו' שמתגריין בכל אחד ואחד, כי על ידי ניצוץ אחד של אור האמת שפכנים בלב איש הישראלי עד שמלהיב את לבו לה' יתברך על ידי זה מכלה ושורף את כל המונעים וכו':

וזה וישראל אהב את יוסף מכל בניו כי בן זקנים הוא לו, זקנים לשון רבים, כי הוא עוסק תמיד להגביר בכל פעם הזקנה דקדשה על בחינת הזקנה דסטרא אחרא, כי יש זקן דסטרא אחרא שעסקו תמיד להפיל את האדם לידי זקנה דהינו להחליש את דעתו כאלו הוא זקן במעשיו וכו' שעל זה הזהיר אדמו"ר ז"ל וכן שמענו מכמה צדיקים שאסור להיות זקן וכו' והכנעתו על ידי זקן דקדשה שהוא בחינת זקן וישוב בישיבה האמתית בחינת זקן זה קנה חכמה, שהוא בחינת יוסף שהוא מוסיף קדשה וחיות בכל פעם וכו', וזהו בחינת כי בן זקנים הוא לו לשון רבים שבכל פעם מוסיף זקנה דקדשה על זקנה דקדשה שהוא בחינת יראת ה' תוסיף ימים וכו', שזהו בחינת יוסף הצדיק שנקרא על שם זה יוסף על שם שהוא מוסיף קדשה ודעת שהוא עקר החיות בכל פעם וכנ"ל:

ליקוטי הלכות הודאה ו' לב

עמוד זה נדבת הר"ר שלמה שישא הי"ו
לרגל שמחת נישואי בנו שיחי למזל טוב

פרשת השבוע

טוֹעֲמִיהַ

זיהי איש מצליח

הַשְׂמִיחָה תְּמִידִית מְסַגֵּל לְהַעֲלִיחָה:

ספר המידות ממזן מז

עקר ההתרחקות מה' יתברך הוא מחמת שאין לו ישוב הדעת. ועקר ישוב הדעת הוא על ידי שמחה וכו', כי הא בְּהָא תְּלִיא, מחמת שאינו מתגבר בשמחה מה שעל כל פנים נצל שלא עשני גוי והבדילנו מן התועים בכמה בחינות וכו', על ידי זה מחו בגלות וכו', וכל מה שגלות הדעת מתגבר יותר מתגבר העצבות יותר וכו', ועקר העצבות ביותר הוא בענין הממון והפרנסה והעשירות. ששם עקר העצבות בחינת בעצבון תאכלנה שאפלו מי שיש לו ממון ועשירות, הרבה חסר לו בכל פעם יותר ודואג יותר מן העניים, בחינת מרבה נכסים מרבה דאגה.

והתקון לכל זה הוא בחינת יוסף הצדיק שהוא יודע להמשיך שמחה גם בעמק הגלות וכו', וכמו שאיתא במדרש על פסוק ויהי איש מצליח שהוא לשון מפיז ומרקד, שגם בעבודתו בבית הסהר היה מפיז ומצליח לשמוח נפשו. כי עקר העצה לשמוח נפשו במלי דשטותא כמו שמבאר בדברינו הרבה בזה.

ליקוטי הלכות הודאה ו' פו

בשהתאונן פעם אחר מאנ"ש לפני חברו על יגיעתו הקשה ודוחק פרנסתו, פייסו ונחמוו הלה בהזכירו לו את המובא בספר המדות: השמחה תמידית מסגל להעלחה, ועל כן ישתדל ויתאמץ להיות תמיד בשמחה שעל ידי זה יצליח. התאונן לפניו הלה שוב על קושי הדבר להיות בשמחה תמיד, נענה לו חברו: נו, וכי מה פבר לא עושים בשביל פרנסה.

שיח שרפי קודש חלק ד שסט

עמוד זה נדבת הר"ר דוד לייב ברוין הי"ו
להודות לה' על כל הטוב והחסד אשר עשה עמו

פרשת השבוע

טוֹעֲמִיָה

לכו ונמכרנו

שֶׁלַח אֹרֶךְ וְאַמְתָּךְ

כָּל עֲנִין מְכִירַת יוֹסֵף הוּא נִמְשָׁךְ מִסוּד הַמַּעֲשֵׂה הַנִּלְשָׁל בֶּן הַמֶּלֶךְ שְׁנַחֲלָף (סיפורי מעשיות יא) וְכוּ'. שְׁמֹשֶׁם כָּל הַבְּלָבוּלִים וְהַמַּחֲלָקֶת שְׁבַעֲוֹלָם מֵהַשְּׁהַרְשָׁעִים עוֹמְדִים כְּנֶגֶד הַצְּדִיקִים, וְהַעוֹבְדֵי כּוֹכָבִים כְּנֶגֶד כָּלל יִשְׂרָאֵל וְכוּ', וְכָל כֹּף נִתְּבַלְּבֵל הָעוֹלָם עַד שֶׁאִפְלוּ בֵּין הַצְּדִיקִים הָאֲמִתִּיִּים וְהַכְּשָׁרִים בְּעֶצְמוֹן נֶפֶל מַחֲלָקֶת וּבְלָבוּל גָּדוֹל, כְּמוֹ שְׁכֶתוּב דוֹר שָׁבֵן דָּוִד בְּאֵ קִטְגוֹרִיָּא בֵּין תַּלְמִידֵי חֲכָמִים. **שֶׁזוּ בַחֲנִינֵת מַחֲלָקֶת שְׁבִין יוֹסֵף וְאַחִיו, שְׁכָלָם הָיוּ צְדִיקִים גְּדוֹלִים, וְאַף עַל פִּי כֵן הָיָה בִּינֵיהֶם מַחֲלָקֶת גְּדוֹל עַד שֶׁמָכְרוּ אֶת יוֹסֵף לְעֶבֶד, כִּי אָמְרוּ שְׂאִינוּ אִישׁ אֱמֶת וְלֹא הָאֲמִינוּ לַחֲלוּמוֹתָיו וְלַדְּבָרֵינוּ, כִּי סָבְרוּ שֶׁהוּא שְׁקָר ח"ו, וְעַל כֵּן מָכְרוּהוּ לְעֶבֶד, שֶׁהוּא בַחֲנִינֵת שְׁקָר כְּנִלְשָׁל. וְהַחֲלִיפוּ הַשִּׁיטָה כְּאִלּוּ ח"ו נִשְׁמָתוֹ הוּא מִבַּחֲנִינֵת עֶבֶד ח"ו, וְעַל יְדֵי זֶה נִתְּגַלְּגַל הַדְּבָר וַיִּרְדּוּ אֲבוֹתֵינוּ לְמִצְרַיִם וְהָיוּ שָׁם עֲבָדִים לְפָרְעָה בְּמִצְרַיִם, שְׁכָל זֶה הָיָה לְבָרֵר נִשְׁמָתָם מִבַּחֲנִינֵת עֲבָדוֹת שְׁנֶאֱחָז בָּהֶם עַל יְדֵי בַחֲנִינֵת הַיְכָלִי הַתְּמוּרוֹת.**

כִּי הַמַּעֲשֵׂה הַנִּלְשָׁל כּוֹלֶלֶת כָּל הַתּוֹרָה כְּלָה וְכָל הַדּוֹרוֹת כְּלָם, כָּל מֵה שֶׁעֲבָר מִיּוֹם בְּרָא אֱלֹקִים אָדָם עַל הָאָרֶץ וְחָטָא וְאָכַל מִעֵץ הַדַּעַת טוֹב וְרַע וְגָרַם הַתְּגַבְרוֹת הַלֵּהט הַחֲרָב הַמַּתְּהַפְּכֶת, בַּחֲנִינֵת הַיְכָלִי הַתְּמוּרוֹת כְּנִלְשָׁל שְׁמֹשֶׁם נִמְשָׁךְ כָּל הַגְּלִיּוֹת שְׁמַתְגַּבֵּר בְּכָל פַּעַם בֶּן הַשְּׁפָחָה עַל בֶּן הַמֶּלֶךְ כְּנִלְשָׁל.

וְכֵן אַחֵי יוֹסֵף שְׁחָלְקוּ עֲלָיו כָּל כֹּף עַד שֶׁהִתִּירוּ אֶת דָּמוֹ. וּבְיָדָאֵי פְּנִינֵתָם הָיָה לְשֵׁם שְׁמַיִם, כִּי סָבְרוּ שְׂאִינוּ אִישׁ אֱמֶת וּמוֹצִיא דְבָהּ וְכוּ'. וְכִמוֹ כֵן הָיָה בַּדּוֹרוֹת שְׁלִפְנֵינוּ וּבְפָרְט בַּדּוֹרוֹת הַלְלוּ בְּעוֹקְבָא דְמִשְׁיַחָא שֶׁהַתְּגַבֵּר הַשְּׁקָר מְאֹד עַד שֶׁגָּם בֵּין הַצְּדִיקִים וְהַכְּשָׁרִים בְּעֶצְמוֹן נֶפֶל מַחֲלָקֶת גְּדוֹל וְאִין יוֹדְעִים הֵיכֵן נִקְדַּת הָאֱמֶת. **וְצָרִיכִין לְהַתְּפַלֵּל לַהֲשֵׁם יִתְבָּרַךְ שִׁנְזָכָה לְמִצַּא הָאֱמֶת לְאֲמָתוֹ. וְזֶה צָרִיכִין לְכַוֵּן בְּהַדְּלָקֶת נֵר חֲנֻכָּה שְׁנִנְזָכָה עַל יְדֵי מִצְוֹת נֵר חֲנֻכָּה לְהַמְשִׁיךְ הָאֲרֶת הָאֱמֶת בַּחֲנִינֵת שְׁלַח אֹרֶךְ וְאַמְתָּךְ. שְׁנִנְזָכָה לְהַתְּקַרֵּב לְנִקְדַּת הָאֱמֶת תְּמִיד:**

ליקוטי הלכות ברכת השחר ג' יז

עמוד זה נדבט הר"ר מרדכי יצחק קרויז הי"ו
לרגל שמחת נישואי בנו שיחי למזל טוב

כמבאר בלשון לעז רמז עמקות פונתו...
(ליקוטי הלכות מילה ד')

טועמיה

לשון רבנו ז"ל

פעם אחת אמר רבנו ז"ל, לתלמידו
הגדול מוהרנ"ת זכרוננו לברכה, ולחברו
רבי נפתלי זכרוננו לברכה, בלשון המרגל
בזה הלשון:

**איך וויל איר
זאלט זיין אויס
געמישט מיט
דער וועלט**

תרגום

אני רוצה שתהיו
מעורבים עם העולם

כוכבי אור

עמוד זה נדבת הר"ר יואל יאראוויטש הי"ו
לרגל שמחת נישואי בתו תחי' למזל טוב

זמני שבת קודש פרשת וישב

אין לסמוך על הזמנים בצמצום	ירושלים וביתר	בית שמש	בני ברק	מירון וצפת	מודיעין עילית	הר יונה	אומן	ניו יארק
הדלקת הנרות	4:04	4:03	4:19	4:00	4:12	4:00	3:42	4:09
שקיעה ערב שב"ק	4:44	4:43	4:41	4:40	4:42	4:40	4:04	4:31
חצות הלילה	11:09	11:10	11:09	11:05	11:09	11:06	10:45	11:06
עלות השחר	5:17	5:18	5:19	5:18	5:18	5:18	6:06	5:48
עטיפת הטלית	5:41	5:42	5:43	5:42	5:42	5:42	6:36	6:15
נין החמה	6:35	6:36	6:37	6:37	6:36	6:37	7:49	7:17
סוף זמן קר"ש מג"א	8:16	8:17	8:17	8:16	8:17	8:16	8:46	8:38
חצות היום	11:37	11:38	11:39	11:37	11:38	11:37	11:57	11:54
שקיעה שב"ק	4:44	4:43	4:41	4:41	4:43	4:41	4:05	4:32
צאת השבת	5:20	5:21	5:21	5:17	5:21	5:20	5:00	5:44
צאה"ש 72 דק'	5:57	5:56	5:54	5:53	5:55	5:53	5:17	

כללים: הדלה"נ בירושלים ובי"ש מירון והר יונה 40 דק', במודי"ע 30 דק', בב"ב וחו"ל 22 דק'. שקיעת החמה בא"י בנובה, באומן ובחו"ל במישור. חצות הלילה שש שעות שוות מוצאה"כ בינונים לפי האופק (כ-6.5 מע'). עלות השחר (72 ע"פ מע') 16.1 מע'. עטיפת הטלית 11.5 מע'. ניין החמה במישור כנהוג. סווק"ש מעלה"ש 16.1 מע'. עד צאה"כ בינונים לפי האופק. צאת השבת בצאת כוכבים קטנים (רצוי) 8.5 מע'.

הרוצה ליטול חלק בזכות ההדפסה וההפצה, וכן הרוצה לקבל הגליון

יפנה לטעל. 0548528284 (toameobreslev@gmail.com)

כמו"כ ניתן לתרום ב'נדירים פלוס' שלוחה 2450 עבור 'טועמיה חיים זכו - ברסלב'

לוח הלימודים היומיים לשבוע הבא פרשת מקץ

יום ראשון	יום שני	יום שלישי	יום רביעי	יום חמישי	יום שישי	שבת קודש		
נט:	ס.	ס:	סא.	סא:	סב.	סב:	עמוד היומי ליקוטי מוהר"ן ח"א	
קמג	קמד	קמה	קמו	קמוז	קמח	קמט	דף היומי ליקוטי הלכות חו"מ ח"א	
עג	עה	עז	עט	פא	פג	פה	שני עמודים לקוטי תפלות ח"ב לפי מהדורת תורת הנצח	
ה	ו	ז	ח	ט	י	יא	דף היומי גמרא סנהדרין	
							תורה ב' תנינא - 'ימי חנוכה הם ימי הודאה'	התורה הזמנית